
N

Ernst-Heydemann-Straße

S
c
h

ill
in

g
a

lle
e

R
e

m
b

ra
n

d
ts

tr
a

ß
e

Bus BusBus

Park

Bus

Kopern
ikusstra

ße

Straßenbahn

Strempelstraße

Straßenbahn
Bus
S-Bahn

Baustellen-

einrichtung

K

P

P

i

i

i

PP

i

P

P

PP

P

i

iK

K

K

K

K

PP

P

PPA

PA

PAP

B

E

B

J

A

X

C

D

F

G

K

Y

H

W

I

Z

Campus Schillingallee

Anschrift:
Universitätsmedizin Rostock
rechtsfähige Teilkörperschaft
der Universität Rostock
Schillingallee 35, 18057 Rostock
Postanschrift:
Postfach 10 08 88, 18055 Rostock

Patientenaufnahme/Kasse
Notaufnahme
Orientierungshilfe
Cafeteria
Krankenhausseelsorge
Parkscheinautomat

Legende:Öffentliche Verkehrsmittel:
S-Bahn: Parkstraße
Straßenbahn: Linien 3 und 6 
bis Parkstraße
Bus: Linien 25, 28, 39,
F1 und F2 bis Schillingallee

urologie.med.uni-rostock.de

Universitätsmedizin Rostock
rechtsfähige Teilkörperschaft der Universität Rostock

Klinik und Poliklinik für Urologie
Schillingallee 35 · 18057 Rostock
Telefon:  0381 494-7801
E-Mail:  urologie-fortbildung@med.uni-rostock.de
Webseite:  urologie.med.uni-rostock.de/

Organisation
Tagungspräsidentin
Prof. Dr. med. Angelika Borkowetz
Direktorin Klinik und Poliklinik für Urologie 
Universitätsmedizin Rostock 
Schillingallee 35, 18057 Rostock

Vorsitzender des DPKK e. V.
Prof. Dr. med. Bernd Wullich
Direktor der Urologischen Klinik 
Universitätsklinikum Erlangen 
Krankenhausstraße 12, 91054 Erlangen

Schatzmeister und Vorstandsvertreter
Dr. rer. nat. Christoph Becker
Geschäftsstelle des DPKK e. V.
c/o Deutsche Gesellschaft für Urologie e. V.
Uerdinger Str. 64, 40474 Düsseldorf

In Zusammenarbeit mit:

www.dpkk.de

Veranstaltungsort: Hörsaal, 2. OG 
Universitätsmedizin Rostock
Schillingallee 70, 18057 Rostock

Foto: UMR

Fo
to

: U
M

R

22. Jahrestagung des Deutschen 
Prostatakarzinom Konsortiums 2025
5. und 6. September 2025 
Schillingallee 70, Rostock

Klinik und Poliklinik für Urologie

Abstract-Einreichungbis 15.8.2025



Sehr geehrte Frau Kollegin, 
sehr geehrter Herr Kollege, 

hiermit laden wir Sie ganz herzlich zu unserer 
22. Mitgliederversammlung und Jahrestagung des 
Deutschen Prostatakarzinom Konsortiums e. V. (DPKK) 
in Rostock ein.

Das DPKK steht für die enge Verbindung aus Grundla-
genwissenschaft, Translation und Klinik beim Prostata-
karzinom.

Die 22. Jahrestagung des DPKK fi ndet am 

5. und 6. September 2025

an der Universitätsmedizin Rostock, Hörsaal, 2. OG, 
Schillingallee 70, 18057 Rostock statt.

Am Freitag stehen grundlagenwissenschaftliche und 
am Samstag klinische Schwerpunkte im Vordergrund. 
Die Veranstaltung am Samstag ist auch eine Weiterbil-
dungsveranstaltung für die Kolleginnen und Kollegen in 
der Niederlassung.

Abstract-Einreichung für die wissenschaftlichen 
Vorträge bis 15. August 2025 unter 
urologie-fortbildung@med.uni-rostock.de.

CME-Punkte werden für die Veranstaltung bei der Ärzte-
kammer Mecklenburg-Vorpommern beantragt. 

Wir freuen uns auf Ihr Kommen!

Mit freundlichen, kollegialen Grüßen 
Ihre

Prof. Dr. med.   Prof. Dr. med.
Angelika Borkowetz Bernd Wullich
Tagungspräsidentin Vorsitzender DPKK

Dr. rer. nat. 
Christoph Becker
Schatzmeister & 
Geschäftsstelle DPKK

Vorläufi ges Programm
Freitag, 05.09.2025

14:00 Uhr  |  DPKK Mitgliederversammlung

15:00 Uhr  |  Begrüßung (Prof. Wullich, Erlangen, 
Prof. Borkowetz, Rostock)

15:15 Uhr  |  Genomics und Tumorboard
(Prof. Escobar, Rostock)

16:00 – 18:15 Uhr  |  wissenschaftliche Beiträge 1-3 
(Moderation: Prof. Wullich, Prof. Füssel, Prof. Linxweiler, 
PD Wach, Dr. Kotolloshi, Dr. Pinto)

Samstag, 06.09.2025

09:00 Uhr  |  Neue Strategien der Prostatakarzinom-
Früherkennung (Dr. Al-Monajjed, Düsseldorf)

09:25 Uhr  |  Das Prostatakarzinom – von innen 
gesehen (Prof. Reis, Frankfurt)

09:50 Uhr  |  Biomarker beim Prostatakarzinom – was 
gibt’s? (PD Erdmann, Dresden)

10:15 Uhr  |  Intermediate-risk PCa – Aktive Überwa-
chung (PD Thomas, Mainz)

10:40 Uhr  |  Mehr als low-risk PCa? – Ein Feld für die 
Fokale Therapie? (Prof. Schostak, Berlin)

11:05 Uhr  |  Pause

11:35 Uhr  |  Das fortgeschrittene Prostatakarzinom – 
Zeit für Multimodal! (Prof. Saar, Aachen)

12:00 Uhr  |  Neue Therapie-Strategien beim metasta-
sierten hormonsensitiven Prostatakarzinom
(Prof. Borkowetz, Rostock)

12:25 Uhr  |  Welche Sequenz nun beim mCRPC?
(PD Propping, Leipzig)

12:50 Uhr  |  Supportiv-Therapie beim Prostatakarzi-
nom unter Systemtherapie (PD Dräger, Rostock)

13:15 Uhr  |  Schlussworte (Prof. Borkowetz, Rostock, 
Prof. Wullich, Erlangen)

Teilnahmegebühren
Die Teilnahmegebühr beträgt für den 
05.09.2025 inkl. Gesellschaftsabend: 85,00 €
06.09.2025: entfällt

Anmeldung
Die Registrierung erfolgt per E-Mail an:
urologie-fortbildung@med.uni-rostock.de

Kontakt 
Kerstin Gottschalch
Urologische Klinik und Poliklinik
Universitätsmedizin Rostock
Schillingallee 35, 18057 Rostock
Tel.:  0381 494-7801
E-Mail:  kerstin.gottschalch@med.uni-rostock.de

Wir bedanken uns für die freundliche Unterstützung:


